
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Lukáš Malý
Identifikační číslo studenta: 82584847

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Aplikovaná etika
ID studia: 677468

Název práce: Spravedlnost a důstojnost při rozhodování o alokaci vzácných zdrojů
v rámci poskytování léčebně - preventivné péče v situaci nedostatku.

Pracoviště práce: Katedra systematické teologie a filosofie (do 2023) (26-KST)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: MUDr. Jan Fošum, Dr. theol.
Oponent(i): ThLic. Petr Štica, Th.D.
Datum obhajoby: 15.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student prezentuje práci: vlastní téma, základní etické principy;
reflektuje zahraniční zkušenost i předchozí zpracování v
dokumentech relevantních autorit (AV). Otázka inherentní vs.
kontingentní důstojnosti, např. zohlednění profese pacienta, což je
problematické. Závěr: při nedostatku literatury je nutná další diskuse.
Prezentováno stanovisko vedoucího práce: přehledná, kvalitní;
nedostatky v poznámkovém aparátu, nejasnosti ohledně pojmu
kontingentní důstojnosti.
Oponent: dtto citační údaje; seznam literatury obsahuje položky, s
kterými text nepracuje; citovány webové zdroje místo solidních
vydání. V klíčové části práce staví jen na skriptech a záznamech
přednášek. Vyskytuje se hodně překlepů i gramatických chyb,
některé odstavce se v textu opakují. Jsou opominuty relevantní
dostupné publikace na téma důstojnost.
Reakce studenta: Kontingentní důstojnost jako pojem implicitně
používá doc. Šrajer (ovšem v článku, jež není v práci citován a
nepracuje se s ním). Práce se spíš zaměřuje na normativní část, za
nezmínění předmětného článku se student omlouvá.

1 238632 - MUDr. Lukáš Malý



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. David Vopřada, Dr. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. Mgr. David Bouma, Ph.D. ............................

 Josef Prokeš, Ph.D. ............................

 MUDr. Jan Fošum, Dr. theol. ............................

 ThLic. Mgr. Pavel Frývaldský, Th.D. ............................

 ThLic. Mgr. Tomáš Mohelník, Th.D. ............................

 Dr. Ondřej Salvet (přítomen) ............................

 doc. Mgr. Bc. David Svoboda, Ph.D.
(přítomen)

............................

 ThLic. Petr Štica, Th.D. (přítomen) ............................

 ThLic. Ing. Marie Zimmermannová, Th.D. ............................

2 238632 - MUDr. Lukáš Malý


